



MIEJSKI ZARZĄD DRÓG

ul. Zamenhofska 2b, 63-400 Ostrów Wielkopolski

tel./fax (062) 735 26 64, 735 25 76

e-mail: biuro@mzd.osw.pl

NIP: 622 24 82 391, Regon: 251582677

nr r-ku: BOŚ S.A. o/Ostrów Wlkp. 55 1540 1173 2001 4000 4787 0001

Ostrów Wielkopolski 27.11.2020 r

Znak sprawy: MZD.263.34.2020.I3/IK

Dotyczy: przetargu na: „Przebudowa układu drogowego terenów uprzemysłowionych przy ulicy Staroprzygodzkiej w Ostrowie Wielkopolskim – droga nr 1 i droga nr 2” – część II

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców z dnia 26.11.2020 r.

Pytanie 1

Dotyczy § 1 ust. 2 i 3 załącznika nr 9 do SIWZ: między wskazanymi przepisami zachodzi sprzeczność

z pierwszego wynika, że „zakres robót” podany jest w kosztorysach ofertowych wykonawcy, natomiast z drugiego – że przedmiot umowy, a zatem i roboty, należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, szczegółową specyfikacją techniczną i innymi dokumentami, a także aktami prawnymi. Proszę skorygować jeden ze wskazanych przepisów tak, aby nie było wątpliwości, które dokumenty opisują przedmiot zamówienia, względnie proszę usunąć zbędny przepis.

Odpowiedź 1

Kosztorys ofertowy (przedmiar) stanowi jeden z dokumentów opisujących przedmiot zamówienia pod względem ilościowym. W pkt. 3.3.2 SIWZ Zamawiający wymienił dokumenty, które opisują przedmiot zamówienia. Zamawiający modyfikuje brzmienie § 1 ust. 3 załącznika nr 9 do SIWZ.

Pytanie 2

Dotyczy § 1 ust. 3 i § 6 ust. 1 pkt 8 załącznika nr 9 do SIWZ: proszę wyczerpująco opisać, co należy rozumieć przez „sztukę budowlaną”. Wykonawca wskazuje, że ustawa Prawo budowlane nie posługuje się określeniem „sztuka budowlana”, zaś roboty budowlane nakazuje wykonywać zgodnie z zasadami wiedzy technicznej.

Odpowiedź 2

Przez „sztukę budowlaną” należy rozumieć wykonanie robót i czynności realizowanych na budowie zgodnie z przepisami prawa, obowiązującym prawem i warunkami technicznymi oraz zasadami wiedzy technicznej stosowanymi w budownictwie.

Pytanie 3

Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 9 do SIWZ.

1. Czy wynagrodzenie wykonawcy ma charakter ryczałtowy? Do takiego wniosku prowadzi treść wskazanego przepisu, z którego wynika, że niezależnie od obmiaru powykonawczego, a zatem niezależnie od ilości wykonanych robót, „ostateczna wysokość wynagrodzenia” nie może przekroczyć wartości ustalonej w § 3 ust. 2 załącznika nr 9 do SIWZ.
2. Jeśli wynagrodzenie wykonawcy nie ma charakteru ryczałtowego – co w przypadku, gdy z obmiaru robót będzie wynikało, że za wykonane roboty wykonawcy przysługuje wynagrodzenie wyższe od wartości ustalonej w § 3 ust. 2 załącznika nr 9 do SIWZ? Czy w takim przypadku – przed rozliczeniem – konieczna będzie zmiana umowy w zakresie § 3 ust. 2 i podwyższenie wynagrodzenia umownego?

Odpowiedź 3

1. Zgodnie z § 3 ust. 2 załącznika nr 9 do SIWZ, wynagrodzenie ma charakter kosztorysowy.
2. Zamawiający w trakcie wykonywania umowy ma prawo zlecić Wykonawcy na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 2) lub 6) ustawy Pzp w drodze aneksu do umowy wykonanie robót dodatkowych, tj. wykraczających poza zakres zobowiązania umownego Wykonawcy, niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy.

Pytanie 4

Dotyczy § 4 ust. 4 i 5 załącznika nr 9 do SIWZ oraz szczegółowych specyfikacji technicznych D-01.02.04 „Rozbiórka elementów dróg”. W kosztorysach podano ilości gruzu do wywiezienia (530,34 m³ dla drogi nr 1 oraz 436,97 m³ dla drogi nr 2), natomiast ani ze wskazanych przepisów umowy ani z ww. specyfikacji technicznych nie wynika, na jaką odległość ma nastąpić odwóz. Wobec powyższego proszę:

1. wyjaśnić, czy ilości gruzu do wywiezienia podane w kosztorysach odnoszą się do „materiałów z rozbiórki nienadających się do ponownego wbudowania”, o których mowa w § 4 ust. 4; jeśli tak – proszę podać odległość odwozu gruzu, którą należy przyjąć do wyceny,
2. podać ilość albo ilości materiałów pochodzących z rozbiórki nadających się do ponownego wbudowania (§ 4 ust. 5), które należy przyjąć do wyceny,
3. podać odległość między terenem budowy a miejscem, w którym należy zdeponować (§ 4 ust. 5) materiały pochodzące z rozbiórki nadające się do ponownego wbudowania, którą należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź 4, ppkt. 1-3

Gruz z rozbiórki konstrukcji betonowych należy traktować jako materiał nienadający się do ponownego wbudowania. Najbliższe składowisko odpadów znajduje się w odległości do 1,5 km.

Pytanie 5

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 9 do SIWZ: dlaczego wskazany przepis zobowiązuje wykonawcę do „wykonania czynności wymienionych w art. 22 ustawy Prawo budowlane”? Art. 22 Prawa budowlanego określa ustawowe obowiązki kierownika budowy, nie zaś wykonawcy – wykonawca nie może wykonać przedmiotowych czynności.

Odpowiedź 5

Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 22 załącznika nr 9 do SIWZ obowiązek zapewnienia kierownika budowy leży po stronie Wykonawcy. Ponieważ kierownik budowy zatrudniony jest przez Wykonawcę, a nie Zamawiającego, to pośrednio na Wykonawcy leży obowiązek zapewnienia właściwego wykonania wskazanych obowiązków.

Pytanie 6

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 7 oraz § 9 ust. 1 załącznika nr 9 do SIWZ i szczegółowych specyfikacji technicznych

D-00.00.00.

1. Czy przewidziane są odbiory częściowe robót? Wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ w tym zakresie wynika z tego, że o ile § 6 ust. 1 pkt 7 i § 9 ust. 1 załącznika nr 9 do SIWZ oraz szczegółowe specyfikacje techniczne D-00.00.00 wspominają o takich odbiorach, to § 10 załącznika nr 9 do SIWZ tego nie robi.
2. Jeśli tak:
 - a) w jakim terminie i od kiedy bieżącym będą one dokonywane?
 - b) jakie dokumenty należy przedstawić do odbioru częściowego (pkt 9.3. szczegółowych specyfikacji technicznych D-00.00.00 mówi jedynie, że „Odbioru częściowego robót dokonuje się wg zasad jak przy odbiorze ostatecznym robót”, ale zważywszy na to, że znaczna część dokumentów do odbioru ostatecznego wymienionych w pkt 9.4.2 ww. specyfikacji może powstać wyłącznie po zakończeniu wszystkich robót, a zatem ich

przygotowanie do odbioru częściowego nie jest możliwe, katalog dokumentów do odbioru częściowego musi się różnić od katalogu dokumentów do odbioru ostatecznego).

Odpowiedź 6

Zamawiający zmodyfikował brzmienie § 9 załącznika nr 9 do SIWZ, w którym doprecyzował procedurę odbiorów częściowych. Zamawiający wymaga przy odbiorze częściowym dostarczenia kosztorysu wykonawczego (danego etapu robót) i protokołu odbioru częściowego wykonanych robót, podpisanych przez inspektora nadzoru inwestorskiego.

Pytanie 7

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 11 załącznika nr 9 do SIWZ: proszę szczegółowo opisać zakres obowiązków wykonawcy wynikający z „prac utrzymaniowych”, o których mowa w tym przepisie, a także podać częstotliwość wykonywania poszczególnych obowiązków.

Odpowiedź 7

Drogi, których przebudowa stanowi przedmiot zamówienia, obsługują sąsiadujące przedsiębiorstwa. Zamawiający zakłada utrzymanie ruchu w zakresie umożliwiającym dostęp do funkcjonujących firm, oczywiście przy założeniu wystąpienia utrudnień i okresowych wyłączeń poszczególnych zjazdów. W ramach robót utrzymaniowych przewidzieć należy zapewnienie utrzymania możliwości przejazdu pojazdów po istniejących nawierzchniach, w danym etapie robót dopuszczonych do ruchu obsługującego przedsiębiorstwo oraz zapewnienie dostępu pieszych.

Pytanie 8

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 12 załącznika nr 9 do SIWZ: czy przepis ten jest sformułowany poprawnie? Wynika z niego m.in., że wykonawca ma informować zamawiającego (inspektora nadzoru) o terminie odbioru robót zanikających – tymczasem, mimo rozbieżności między projektem umowy a SST, termin taki został w nich określony – a ponadto ma dokonać tego „w terminach i w zakresie określonym w SST” – tymczasem SST nie przewiduje, aby wykonawca miał przekazywać ww. informację zamawiającemu (inspektorowi nadzoru), a tym bardziej nie podaje „zakresu” tej informacji.

Odpowiedź 8

W wymaganiach ogólnych pkt. 9.2. SST opisano procedurę odbioru robót zanikających i ulegających zakryciu. Zamawiający modyfikuje odpowiednio brzmienie § 10 ust.6 załącznika nr 9 do SIWZ, w celu wyeliminowania rozbieżności terminów odbioru robót zanikających. Zakres informacji przekazywanej zamawiającemu (inspektorowi nadzoru), powinien zawierać rodzaj i lokalizację odbieranych robót

Pytanie 9

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 18 załącznika nr 9 do SIWZ: dlaczego wskazany przepis zobowiązuje wykonawcę do „sporządzenia przed rozpoczęciem budowy planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia”? Sporządzenie lub zapewnienie sporządzenia, przed rozpoczęciem budowy, planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia jest ustawowym obowiązkiem kierownika budowy (art. 21a ust. 1 Prawa budowlanego), nie zaś wykonawcy.

Odpowiedź 9

Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 22 załącznika nr 9 do SIWZ obowiązek zapewnienia kierownika budowy leży po stronie Wykonawcy. Ponieważ kierownik budowy zatrudniony jest przez Wykonawcę, a nie Zamawiającego, to pośrednio na Wykonawcy leży obowiązek zapewnienia właściwego wykonania wskazanych obowiązków.

Pytanie 10

Dotyczy § 9 ust. 3 pkt 3 załącznika nr 9 do SIWZ: jak ma postąpić wykonawca, gdy podwykonawca nie złożył – pomimo otrzymania wynagrodzenia – oświadczenia, o którym mowa we wskazanym przepisie? Czy dokumenty, o których mowa w § 9 ust. 3 pkt 2 załącznika nr 9 do SIWZ, będą w takim przypadku wystarczające dla zamawiającego, aby ustalić, że doszło do rozliczenia wykonawcy z podwykonawcą.

Odpowiedź 10

Zamawiający jest zobowiązany wymagać dowodu potwierdzającego rzeczywiste dokonanie zapłaty należnego wynagrodzenia podwykonawcy. W sytuacji opisanej w pytaniu Zamawiający dopuści dokument bankowy, bez wątpliwości potwierdzający skuteczne dokonanie płatności na wskazany przez podwykonawcę rachunek.

Pytanie 11

Dotyczy § 10 załącznika nr 9 do SIWZ oraz szczegółowych specyfikacji technicznych D-00.00.00: czy „odbiór końcowy”, o którym mowa w § 10 załącznika nr 9 do SIWZ, to „odbiór ostateczny”, o którym mowa w pkt 9.4. szczegółowych specyfikacji technicznych D-00.00.00? Jeśli tak, które dokumenty wykonawca ma przygotować do ww. odbioru – wymienione w § 10 ust. 3 załącznika nr 9 do SIWZ czy wymienione w pkt 9.4.2 szczegółowych specyfikacji technicznych D-00.00.00?

Odpowiedź 11

„Odbiór końcowy” jest tożsamy z „odbierem ostatecznym”. Zmodyfikowano brzmienie § 10 ust. 3 załącznika nr 9 do SIWZ, w którym wymieniono dokumenty, które wykonawca ma przygotować do ww. odbioru. Zapis umowy należy uznać za wiążący

Pytanie 12

Dotyczy § 10 ust. 3 pkt 3 załącznika nr 9 do SIWZ: czy przez „deklaracje zgodności” należy rozumieć krajową deklaracje właściwości użytkowych wyrobu budowlanego, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z 16 kwietnia 2004 roku o wyrobach budowlanych? Ustawowa podstawa wystawiania „deklaracji zgodności” zniknęła 01 stycznia 2017 roku wraz ze zmianą ww. ustawy przez ustawę z 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy o wyrobach budowlanych, ustawy - Prawo budowlane oraz ustawy o zmianie ustawy o wyrobach budowlanych oraz ustawy o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2015 roku, poz. 1165).

Odpowiedź 12

Tak, przez „deklaracje zgodności” należy rozumieć krajową deklaracje właściwości użytkowych wyrobu budowlanego, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z 16 kwietnia 2004 roku o wyrobach budowlanych.

Pytanie 13

Dotyczy § 10 ust. 6 załącznika nr 9 do SIWZ oraz szczegółowych specyfikacji technicznych D-00.00.00: czy odbiory robót zanikających i odbiory robót ulegających zakryciu będą następować „w terminie 5 dni od dnia zgłoszenia” (tak w § 10 ust. 6 załącznika nr 9 do SIWZ) czy „nie później jednak niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia wpisem do dziennika budowy i powiadomienia o tym fakcie Inspektora projektu” (tak w punkcie 9.2. obu szczegółowych specyfikacji technicznych D-00.00.00).

Odpowiedź 13

W celu wyeliminowania rozbieżności terminów odbioru robót zanikających i ulegających zakryciu, Zamawiający modyfikuje odpowiednio brzmienie § 10 ust.6 załącznika nr 9 do

SIWZ. Wszystkie odbiory robót zanikających, ulegających zakryciu dokonywane będą na zasadach określonych w SST.

Pytanie 14

Dotyczy § 10 ust. 6 załącznika nr 9 do SIWZ: w jakim terminie nastąpi odbiór końcowy albo odmowa dokonania tego odbioru?

Odpowiedź 14

Termin odbioru końcowego określono w § 10 ust. 4 załącznika nr 9 do SIWZ.

Pytanie 15

Dotyczy § 10 ust. 7 pkt 1 załącznika nr 9 do SIWZ: proszę wskazać ustawową podstawę uprawnienia zamawiającego do odmowy dokonania odbioru do czasu usunięcia wad nadających się do usunięcia. Wykonawca przypomina w tym kontekście, że – w myśl ustawy oraz orzecznictwa – dokonanie odbioru i zapłata wynagrodzenia są podstawowymi obowiązkami zamawiającego, od których nie można się uchylać nawet w przypadku stwierdzenia wad przedmiotu umowy (por. wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 27 października 2017 roku ws. I ACa 321/17, wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 06 września 2016 roku ws. V ACa 935/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 31 sierpnia 2016 roku ws. I ACa 282/16, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 24 maja 2016 roku ws. I ACa 1094/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 28 stycznia 2016 roku ws. I ACa 253/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Krakowie z 28 stycznia 2014 roku ws. I ACa 1447/13, wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z 18 października 2012 roku ws. I ACa 1046/12, wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z 24 lutego 2012 roku ws. V ACa 198/12, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 13 kwietnia 2011 roku ws. VI ACa 1200/10, wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z 17 grudnia 2009 roku ws. I ACa 874/09, a także wyrok Sądu Najwyższego z 22 czerwca 2007 roku ws. V CSK 99/07). Wykonawca wskazuje, że odmowa dokonania odbioru przedmiotu umowy przez zamawiającego z powodu wad jak również uchylanie się od dokonania odbioru z ww. przyczyn jest postępowaniem nieuprawnionym, nie podlegającym usankcjonowaniu za pomocą umowy oraz narażającym zamawiającego m.in. na ryzyko jednostronnego odbioru przez wykonawcę.

Odpowiedź 15

Zamawiający modyfikuje brzmienie § 10 ust.7 załącznika nr 9 do SIWZ.

Pytanie 16

Dotyczy § 11 ust. 1 pkt 4 załącznika nr 9 do SIWZ: jaki „termin wskazany w § 2 niniejszej umowy” będzie brany przez zamawiającego pod uwagę przy ocenie, czy spełniona została przesłanka odstąpienia od umowy? Wykonawca wskazuje, że § 2 ust. 2 załącznika nr 9 do SIWZ brzmi „Termin rozpoczęcia robót: niezwłocznie po podpisaniu umowy”, a zatem nie podaje wyrażonego datą ani liczbą dni terminu, którego naruszenie uprawniałoby zamawiającego do odstąpienia od umowy.

Odpowiedź 16

Zamawiający modyfikuje brzmienie § 11 ust.1 załącznika nr 9 do SIWZ.

Pytanie 17

Dotyczy § 11 ust. 2 pkt 1 załącznika nr 9 do SIWZ. Czy odbiorem robót, o którym mowa w tym przepisie, jest:

1. odbiór robót zanikających,
2. odbiór robót ulegających zakryciu,
3. odbiór częściowy,
4. odbiór końcowy?

Odpowiedź 17

Brzmienie § 11 ust. 2 pkt 1 załącznika nr 9 do SIWZ dotyczy wszystkich ww. odbiorów.

Pytanie 18

Dotyczy § 11 ust. 2 załącznika nr 9 do SIWZ: w jakim terminie wykonawca może skorzystać z uprawnienia do odstąpienia od umowy?

Odpowiedź 18

Odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.

Pytanie 19

Dotyczy § 14 ust. 1 załącznika nr 9 do SIWZ: w przepisie tym, poza słowem albo słowami przewidzianymi do wpisania w wykropkowanym miejscu, brakuje wskazania, czego wykonawca udziela oraz komu.

Odpowiedź 19

Zamawiający modyfikuje odpowiednio brzmienie § 14 ust.1 załącznika nr 9 do SIWZ.

Pytanie 20

Dotyczy szczegółowych specyfikacji technicznych D-00.00.00: czy zamawiający będzie wymagał prowadzenia „książki obmiarów”, o której mowa w obu ww. specyfikacjach? Niniejszy wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wynika z doświadczeń wykonawcy, że:

- specyfikacja D-00.00.00 niemal dla każdego zamówienia publicznego zwykle zawiera definicję „książki obmiarów” (albo dokumentu o bardzo podobnej nazwie) oraz kilka postanowień odnoszących się do „książki obmiaru” (np. często jest jednym z dokumentów odbiorowych),
- książka obmiarów nie jest zakładana ani prowadzona; zamiast niej sporządzane są, zwykle osobno dla pewnej ilości robót jednego rodzaju (z jednej pozycji kosztorysowej), dokumenty o takich (przykładowych) nazwach jak „karta rejestru obmiaru” czy „druk kontroli robót”, do których załączane są m.in. szkice geodezyjne dotyczące robót, do których odnosi się dany dokument.

Odpowiedź 20

Zamawiający pod pojęciem księgi obmiarów rozumie zarówno dokument w postaci księgi, jak również zestaw osobno sporządzonych dokumentów na okoliczność prowadzonych obmiarów.

Pytanie 21

Dotyczy szczegółowych specyfikacji technicznych D-00.00.00: czy dokonane w obu specyfikacjach, w pkt 9.4.1, odwołanie do punktu 8.4.2 jest poprawne?

Odpowiedź 21

Wskazane w obu specyfikacjach w pkt 9.4.1 odwołanie do punktu 8.4.2 jest niewłaściwe (w SST nie ma punktu 8.4.2).

Pytanie 22

Dotyczy szczegółowych specyfikacji technicznych D-00.00.00: proszę wyjaśnić czym uzasadnione jest wymaganie od wykonawcy złożenia do odbioru ostatecznego szczegółowych specyfikacji technicznych (pkt 9.4.2. ww. specyfikacji). Chodzi o dokumenty wytworzone przez zamawiającego albo na jego zlecenie – a zatem takie, które zamawiający posiada i nie musi ich otrzymać od wykonawcy (przy odbiorze ostatecznym ani w innej sytuacji).

Odpowiedź 22

Do odbioru końcowego Zamawiający wymaga zwrotu kompletnej dokumentacji przekazanej podczas przekazania placu budowy (w tym SST).

Pytanie 23

Z uwagi na obecną sytuację związaną z zagrożeniem epidemiologicznym COVID-19 na rynku występują trudności w pozyskaniu ofert od podwykonawców oraz dostawców. W celu przygotowania rzetelnej oferty, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 11.12.2020 r.

Odpowiedź 23

Z uwagi na konieczność wypełnienia zobowiązań wynikających z otrzymanego dofinansowania na realizację ww. zadania, nie ma możliwości przesunięcia terminu składania ofert. Termin składania ofert upływa z dniem 03.12.2020r. o godz. 8.45.

Pytanie 24

Dotyczy OBRZEŻA BETONOWE D-08.03.01 i KO – droga 1 poz.45 i KO – droga 2 poz.43. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności między Kosztorysem ofertowym droga 1 i droga 2, SST D-08.03.01 i projektem wykonawczym. W projekcie wykonawczym rys.5 Szczegóły konstrukcyjne oraz KO – droga 1 poz.45 i KO – droga 2 poz.43 mamy „Obrzeża betonowe o wymiarach 20x6(...)” natomiast Projekt wykonawczy rys. 2.1 i 2.2 Projekt zagospodarowania terenu i SST D-08.03.01 wskazują na zastosowanie betonowego obrzeża chodnikowego 8x30x100 cm. Prosimy o jednoznaczne określenie jakie obrzeże Oferent ma wycenić w KO – droga 1 poz.45 i KO – droga 2 poz.43 i odpowiednia korektę w pozostałych dokumentach.

Odpowiedź 24

Do wyceny należy przyjąć wykonanie obrzeża chodnikowego 6x20x100 cm.

Pytanie 25

W nawiązaniu do poz. 3 Kosztorysu Ofertowego - droga 1, droga 2 oraz ST D 01.01.01 prosimy o podanie ilości słupków pasa drogowego typ 36a które należy wykonać w ramach kontraktu.

Odpowiedź 25

Zamawiający w ramach przedmiotu zamówienia nie będzie wymagał wykonania słupków pasa drogowego typu 36a.

Pytanie 26

W pkt. II ppkt. 2 tiret 2 Załącznika nr 10 Szczegółowego opisu przedmiotu – Zamawiający dopuścił do wykonania prac w zakresie bezwykopowej renowacji/naprawy kanalizacji wkłady elastyczne z tkaniny technicznej nasyconej żywicami termoutwardzalnymi lub żywicami utwardzanymi promieniami UV, które muszą spełniać wymagania opisane w niniejszym punkcie, w tym m.in. opisując moduł sprężystości krótkoterminowy dla rękawa z tkaniny z włókna szklanego – średnia wartość nie mniejsza niż 16 000 MPa wg PN-EN ISO 178 oraz brak dopuszczenia rękawów produkowanych w technologii nawojowej. Wprowadzając powyższe zapis Zamawiający doprowadził, pewnie nieświadomie, do oczywistego naruszenia zasady konkurencyjności w postępowaniu, bowiem ww. kryteria spełnia ograniczona liczba producentów. W związku z powyższymi wymogami Wykonawcy zmuszeni są skorzystać z oferty konkretnego producenta, co oczywiście wpływa na treści przygotowywanej oferty i ogranicza zasadę konkurencyjności. Wykonawcy mogliby bowiem skorzystać z ofert innych producentów dostępnych na rynku, których produkty są równoważne. Aktualne zaś wytyczne przedstawione przez Zamawiającego wpływają w sposób oczywisty na swobodę działań Wykonawców narzucając im konkretny produkt, przy czym na rynku istnieją producenci tożsamyh produktów, dla których osiągnięcie celu jakim jest zdolność rękawa do przenoszenia obciążeń gruntu, obciążeń hydrostatycznych oraz obciążeń dynamicznych, przy

założeniu wymaganej sztywności obwodowej nie niższa niż 2kN/m² jest jak najbardziej możliwe do spełnienia. W efekcie dochodzi do naruszenia art. 29 ust. 2 pzp, a także art. t ust. 1 pzp.

Wobec powyższego wnosimy o dokonanie zmian parametrów technicznych dla rękawa z włókna szklanego nasączonego żywicą poliestrową utwardzana promieniami UV poprzez określenie modułu sprężystości wykładziny (krótkoterminowy) na poziomie niższym, np. co najmniej E>12000 N/mm² wg PN-EN ISO 178 oraz usunięcie zapisu dotyczącego braku dopuszczenia rękawów produkowanych w technologii nawojowej.

Odpowiedź 26

Zamawiający wymaga, aby:

- moduł sprężystości wykładziny (krótkoterminowy) miał wartość nie mniejszą niż 12 000 MPa,
- sztywność obwodowa wykładziny była nie niższa niż 2kN/m²;

Zamawiający dopuszcza stosowanie rękawów nawojowych

Pytanie 27

§ 6 ust. 2 pkt. 3) Umowy – prosimy o zmianę poprzez: opóźnienie z tytułu nie opracowania projektu organizacji ruchu na czas budowy lub, A TYM SAMYM WYNIKAJĄCE Z TEGO TYTUŁU nie uzyskanie wymaganych prawem uzgodnień będą traktowane jako powstałe z przyczyn zależnych od wykonawcy i nie mogą stanowić podstawy do zmiany terminu zakończenia robót. Zapis ten w dotychczasowym brzmieniu jest sprzeczny z obowiązującym prawem powszechnym, bowiem Wykonawca nie może odpowiadać za działania lub zaniechania organu trzeciego, na które nie ma wpływu. Wykonawca nie może, więc zostać obciążony odpowiedzialnością za zaniechania podmiotu trzeciego, w tym przypadku organu publicznego, a wyłącznie za to jeśli szkoda powstanie w wyniku zawinionego działania lub zaniechania Wykonawcy.

Odpowiedź 27

Zamawiający modyfikuje odpowiednio brzmienie § 6 ust.2 pkt.3) załącznika nr 9 do SIWZ.

Pytanie 28

§ 11 ust. 1 pkt. 5) Umowy - prosimy o zmianę poprzez: Wykonawca nie wykonuje robót zgodnie

z umową, warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano – montażowych lub nienależycie wykonuje swoje zobowiązania umowne; pomimo uprzedniego, pisemnego wezwania przez Zamawiającego do zaniechania naruszeń z wyznaczeniem dodatkowego terminu. Wyjaśniamy, że brak zapisu, iż odstąpienie od umowy ze wskazanych przyczyn jest możliwe, ale pod warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcy to usunięcia naruszeń z wyznaczeniem odpowiedniego terminu jest sprzeczne z art. 636 § 1 KC jako przepisem bezwzględnie obowiązującym. Wykonawca winien mieć możliwość usunięcia uchybień zanim Zamawiający odstąpi od Umowy. Nadto, Zamawiający winien wyraźnie wskazać Wykonawcy jaka część zakresu prac i w jaki sposób, w ocenie Zamawiającego, została wykonana nieprawidłowo.

Odpowiedź 28

Zamawiający modyfikuje odpowiednio brzmienie § 11 ust.1 pkt.5) załącznika nr 9 do SIWZ.

Pytanie 29

§ 11 ust. 1 pkt. 3 Umowy- prosimy o zmianę poprzez: w wyniku wszczętego postępowania egzekucyjnego nastąpi zajęcie majątku Wykonawcy lub jego znacznej części, które OBIEKTYWNIEMOŻE uniemożliwić prawidłowe i terminowe wykonanie przedmiotu umowy.

Jedynie wprowadzenie przesłanki obiektywizmu w przypadku podjęcia decyzji o odstąpieniu od umowy przez Zamawiającego może zostać uznane za zgodne z zasadami współzycia społecznego i społeczno-gospodarczym przeznaczeniem prawa. Gdyby bowiem w każdym przypadku wszczęcia postępowania egzekucyjnego możliwe było odstąpienie od Umowy

przez Zamawiającego to niewątpliwie mechanizm ten stanowiłby narzędzie nadużyć prawa, a jednocześnie narażałby Zamawiającego na roszczenie odszkodowawcze ze strony Wykonawcy.

Odpowiedź 29

Zamawiający modyfikuje odpowiednio brzmienie § 11 ust.1 załącznika nr 9 do SIWZ.

Pytanie 30

10 ust. 7 Umowy- wnosimy o dokonanie zmiany poprzez: Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego zostaną stwierdzone ISTOTNE wady to Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia: (...).Zapis ten w dotychczasowym brzmieniu jest sprzeczny z obowiązującym prawem powszechnym, bowiem Zamawiający może odmówić dokonania odbioru końcowego wyłącznie jeśli wystąpią wady istotne przedmiotu umowy, a nie jakiegokolwiek. Podstawowym obowiązkiem Zamawiającego jest dokonanie odbioru robót wykonanych zgodnie z Umową.

Odpowiedź 30

Zamawiający zmodyfikował odpowiednio brzmienie § 10 ust.7 załącznika nr 9 do SIWZ.

Pytanie 31

§ 10 ust. 7 pkt. 2) b) Umowy- wnosimy o dokonanie zmiany poprzez: jeżeli uniemożliwiają one użytkowanie obiektu zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający może żądać wykonania przedmiotu UMOWY po raz drugi Z WYZNACZENIEM ODPOWIEDZNIEGO TERMINU, A W PRZYPADKU DALSZEGO NIEWYKONANIA PRZEZ WYKONAWCĘ PRZEDMIOTU UMOWY odstąpić od umowy i zlecić wykonanie prac innemu wykonawcy, a kosztami obciążyć Wykonawcę. Wyjaśniamy, że pierwotna treść ww. zapisu sprzeczna była z art. 636 § 1 KC jako przepisu bezwzględnie obowiązującego. Zwłaszcza, w zakresie braku poprzedniego wezwania Wykonawcy to usunięcia naruszeń.

Odpowiedź 31

Zamawiający zmodyfikował odpowiednio brzmienie § 10 ust.7 załącznika nr 9 do SIWZ.

Zamawiający zamieszcza nowe brzmienie PROJEKTU UMOWY – ZAŁĄCZNIK NR 9. Wprowadzone zmiany należy uznać za wiążące podczas realizacji przedmiotu zamówienia.

Jeśli są Państwo zainteresowani udziałem w przedmiotowym postępowaniu – proszę o złożenie oferty z uwzględnieniem zmian.

DYREKTOR
MIEJSKIEGO ZARZĄDU DRÓG
w Ostrowie Wielkopolskim

Marcin Wieruchowski